PORTARIA N° 061/2023 de 02 de março de 2023.

Designa servidor responsável pela contabilidade do Município.

JAIME  EDSSON  MARTINI,  Prefeito  Municipal  de  Novo

Xingu/RS, no uso de suas atribuições legais, e considerando a ausência do titular do cargo efetivo

de contador, devido a tratamento médico;

Considerando  a  necessidade  de  possuir  pessoa  responsável  pelas

várias atribuições inerentes à contabilidade pública e cumprimento de calendários de obrigações

mensais do Município;

Considerando  ainda  o  disposto  na  Lei  Municipal  1.177,  de  02  de

março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor efetivo  Elizandro Sérgio Holz Tasso,
CRC-RS 089186/O, para responder pela contabilidade do Município de Novo Xingu no período de

22 de fevereiro de 2023 a 31 de março de 2023.

Art.  2º. O  servidor  designado  fará  jus   a  gratificação  especial  de
função, no montante previsto na Lei Municipal 1.177, de 02 de março de 2023, durante o período da
designação.

Art.  3º.  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  da  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos à 22 de fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU – RS, aos 02 dias do
mês de março de 2023.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

RUTHE PAULA SECHINI MAHLER

Agente Administrativo

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

em ____/____/____  a   ____/_____/______

Ass:
___________________________________

	Registre-se e Publique-se